
BOLETIM OFICIAL 
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA 

Edição 1095/25 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93 08 de janeiro de 2025 

 

1 | P á g i n a  
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/ 

 

 

   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: SHOW ARTÍSTICO DE CELIONE DAVID. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00022/2024. DOTAÇÃO: Recursos 
não Vinculados de Impostos: 02060.13.392.2016.2023 500 3.3.90.39.00.00. VIGÊNCIA: até 07/04/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Tacima e: CT Nº 00004/2025 - 07.01.25 - CD PRODUCOES LTDA - R$ 15.000,00. 
__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: SHOW ARTÍSTICO DA BANDA CAVALO DE PAU. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00023/2024. DOTAÇÃO: 
Recursos não Vinculados de Impostos: 02060.13.392.2016.2023 500 3.3.90.39.00.00. VIGÊNCIA: até 07/04/2025. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Tacima e: CT Nº 00001/2025 - 07.01.25 - MEFF - PROMOCOES DIVERSIONAIS LTDA - R$ 80.000,00. 
__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: SHOW ARTÍSTICO DO ARTISTA KELVY PABLO. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00024/2024. DOTAÇÃO: 
Recursos não Vinculados de Impostos: 02060.13.392.2016.2023 500 3.3.90.39.00.00. VIGÊNCIA: até 07/04/2025. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Tacima e: CT Nº 00002/2025 - 07.01.25 - AD SHOWS E EVENTOS LTDA - R$ 150.000,00. 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: SHOW ARTÍSTICO DA BANDA TOCA DO VALE. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00025/2024. DOTAÇÃO: 
Recursos não Vinculados de Impostos: 02060.13.392.2016.2023 500 3.3.90.39.00.00. VIGÊNCIA: até 07/04/2025. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Tacima e: CT Nº 00003/2025 - 07.01.25 - MZX ENTRETENIMENTO E PRODUCOES DE EVENTOS LTDA - R$ 
160.000,00. 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO HUMANO E AÇÃO SOCIAL 
 

Resolução Nº001/2025 
Dispõe sobre a concessão de férias do conselheiro tutelar titular eleito no processo de 

escolha para conselheiros tutelares do quadriênio 2024-2027. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Tacima-PB, no uso das atribuições legais 

estabelecidas na Lei Municipal nº 152/2013 e outros, RESOLVE: 

Art. 1º PUBLICIZAR o pedido de gozo de férias do conselheiro tutelar titular Leandro de Araújo, em virtude da concessão de férias 

pelo período de 30 dias. 

Art. 2º CONVOCAR o 1º suplente de conselheiro tutelar, Wesllen Félix de Lima para ocupar a função de Conselheiro Tutelar titular, 

em virtude da concessão de férias de Leandro de Araújo pelo período de 30 dias.  

 
Tacima-PB, 08 de janeiro de 2025. 

 
 

Geisiele Alves Hipólito 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Tacima - PB 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA 

 
  
 EXPEDIENTE: 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA  

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO 
Prefeito Municipal  

 
GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL 

DANIELLE MOREIRA FERREIRA 
Chefe de Gabinete 

 
GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 

JOSELI FERNANDES DA SILVA FERREIRA 


